
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45524

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

27793 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Castellón. Objeto: Servicio de limpieza de los edificios gestionados
por la Subdelegación del Gobierno en Castellón. Expediente: 2023-01-
AB.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Castellón.
1.2) Número de identificación fiscal: S1216001F.
1.3) Dirección: Plaza María Agustina, 6.
1.4) Localidad: Castelló de la Plana.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.9) Teléfono: 964759000.
1.10) Fax: 964759009.
1.11) Correo electrónico: contratacion.castellon@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OTUHcCiCw2Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES522.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES522.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES522.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de los edificios gestionados por

la Subdelegación del Gobierno en Castellón.
6.2) Lote 1: Servicio de limpieza de las dependencias de la Subdelegación del

Gobierno en Castellón.
6.3) Lote 2: Servicio de limpieza en el edificio administrativo Plaza la Paz de

Castellón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  CERTIFICADO  NORMA  UNE-EN  14001  (SISTEMAS  DE  GESTIÓN

MEDIOAMBIENTAL)  O  DE  RTO.  EUROPEO EMAS (Ponderación:  2%).
9.2) CERTIFICADO NORMA UNE-EN 45001 (SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO) (Ponderación: 2%).
9.3)  CERTIFICADO NORMA UNE-EN 50001 (SISTEMAS DE EFICIENCIA

ENERGÉTICA)  (Ponderación:  2%).
9.4)  CERTIFICADO NORMA UNE-EN 9001 (SISTEMAS DE GESTIÓN DE

CALIDAD)  (Ponderación:  1%).
9.5) COMPROMISO DE PRESTACIÓN DE HORAS (Ponderación: 5%).
9.6) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 80%).
9.7) PLAN DE IGUALDAD (LO 3/2007) (Ponderación: 3%).
9.8) SERVICIO DE EMERGENCIA-RETÉN DE GUARDIA 24/365 (Ponderación:

5%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de agosto de 2023.
10.2) Lote 2: 14 de agosto de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.1.3) Dirección: San Romualdo, 26.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28037.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.2.3) Dirección: San Romualdo, 26.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28037.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 80.742,55 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.846,49 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 79.190,21 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 75.409,63 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 27 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 45526

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 83.125,93 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.061,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Subdelegación  del  Gobierno  en  Castellón  o  Tribunal
Administrativo Central  de Recursos Contractuales (artículo 51 LCSP).

16.1.2) Dirección: Plaza María Agustina, 6.
16.1.3) Localidad: Castelló de la Plana.
16.1.5) Código postal: 12003.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-773238. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023-773238. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de mayo de

2023).
17.3) ID: 2023/S 102-321336. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (30 de

mayo de 2023).
17.4) ID: 2023-161369. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

septiembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de septiembre de 2023.

Castelló de la Plana, 22 de septiembre de 2023.- Subdelegada del Gobierno en
Castellón, Soledad Inmaculada  Ten Bachero.

ID: A230035660-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-26T14:49:32+0200




